



**ŽILINSKÝ
SAMOSPRÁVNÝ
KRAJ**



Stredná odborná škola polytechnická
Jelšavská 404
026 01 Dolný Kubín - Kňažia

Zmluva na dodávku čistiacich, dezinfekčných a hygienických prostriedkov pre potreby SOŠP č. 24/2024/SOŠPDK/33/EKO

uzatvorená podľa § 409 a nasl. zákona č.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a § 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Čl. I.

Zmluvné strany:

Kupujúci:

Stredná odborná škola polytechnická
Sídlo: Jelšavská 404, 026 01 Dolný Kubín - Kňažia
IČO: 00891479
DIČ: 2020424329
IČ DPH: SK2020424329
Zastúpený: Ing. Adriana Bellová, riaditeľka školy
Kontaktná osoba: Andrea Bušová
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK21 8180 0000 0070 0048 3980
Tel.: 0905 754237
e-mail: busova@vuczilina.sk
(ďalej len „Kupujúci“)

Predávajúci:

Výroba a obchod Švagerko, s.r.o.
Obchodné meno: Cintorínska 505/14, 059 34 Spišská Teplica
Sídlo: 36486256
IČO: 2020020794
DIČ: SK2020020794
IČ DPH: Pavol Švagerko, konateľ
Zastúpený: Pavol Švagerko
Kontaktná osoba: Pavol Švagerko
Bankové spojenie: VÚB a.s.
Číslo účtu: SK92 0200 0000 0017 2889 5251
Tel.: 0903 640954
e-mail: Obchodný register:
(ďalej len „Predávajúci“)

Táto kúpna zmluva sa uzatvára na základe vyhodnotenia ponúk z informačného systému elektronickej platformy isepvo dňa 28.03.2024, postupom zadávania zákazky s nízkou hodnotou v súlade s ustanovením § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a v súlade so Smernicou č. 134/2020 a jej dodatkov, ktorou sa určujú postupy verejného obstarávania pre organizácie zriadené Žilinským samosprávnym krajom.

Článok II. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je dodávka čistiacich, dezinfekčných a hygienických prostriedkov pre potreby kupujúceho, bližšie špecifikovaných v prílohe č. 1 tejto zmluvy (Predpokladaný objem čistiacich, dezinfekčných a hygienických prostriedkov, ich špecifikácia a ceny).
2. Predávajúci sa zaväzuje tovar uvedený v tejto zmluve dodať a kupujúci sa zaväzuje tovar, ktorý je predmetom tejto zmluvy prevziať.
3. Predávajúci sa zaväzuje plniť množstvo dodaného tovaru podľa požiadavky kupujúceho, skutočné množstvo dodaného tovaru bude spresnené samostatnými objednávkami kupujúceho.
4. Dodávateľ sa zaväzuje dodať tovar v štandardnej kvalite a kvalite zodpovedajúcej platným právnym predpisom.

Článok III. Kúpna cena

1. Kúpna cena je dohodnutá v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a podľa cenníka uvedeného v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
2. Predávajúci sa zaväzuje pri jednotlivých dodávkach tovaru kupujúcemu uvádzať na dodacom liste, ktorý sa na dodaný tovar vzťahuje, platnú cenu tovaru podľa prílohy č. 1. Kúpna cena tovaru je stanovená v Eur. V cene sú zahrnuté aj nevyhnutné a účelne vynaložené náklady súvisiace s dodaním predmetu kúpy, s jeho manipuláciou, balením a dopravou na miesto dodania podľa čl. V. tejto zmluvy. Predávajúci garantuje výšku dohodnutej ceny tovaru počas trvania platnosti tejto zmluvy.
3. V prípade zákonných zmien v oblasti DPH môže byť táto kúpna zmluva upravená formou vzájomne odsúhlaseného dodatku zmluvy.
4. Objem dodávok na jeden rok uvedený v prílohe č. 1 nie je pre kupujúceho záväzný. Pri nenaplnení dodávok uvedených čistiacich, dezinfekčných a hygienických prostriedkov nevznikajú kupujúcemu žiadne sankcie, ani záväzky.

Článok IV. Platobné podmienky

1. Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny po dodaní tovaru. Úhrada faktúr sa uskutoční výhradne prevodným príkazom prostredníctvom peňažného ústavu kupujúceho.
2. Predávajúci vystaví vždy faktúru na dodaný tovar na základe dodacieho listu. Predávajúci nevystavuje zásadne pre kupujúceho zálohovú faktúru.
3. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu. V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, kupujúci je oprávnený ju vrátiť predávajúcemu na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu. Lehota splatnosti faktúry je najmenej 14 dní.

Článok V. Dodacie a záručné podmienky

1. Jednotlivé druhy tovaru a ich množstvo budú upresňované čiastkovými objednávkami. Dodávky tovaru zo strany predávajúceho budú uskutočňované podľa požiadaviek kupujúceho do 3 dní od prijatia čiastkovej telefonической alebo e-mailovej objednávky.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar, ktorý je predmetom tejto zmluvy do miesta plnenia zmluvy, ktorým je sídlo kupujúceho, t.j. Dolný Kubín – Kňazia, Jelšavská 404, Stredná odborná škola polytechnická.
3. Predávajúci zodpovedá za kvalitu a kompletnosť dodávaného tovaru.
4. Predávajúci je povinný kupujúcemu dodať tovar, odovzdať doklady – dodací list, ktoré sa na dodávaný tovar vzťahujú a umožniť kupujúcemu kontrolu dodaného tovaru.
5. Oprávnené reklamácie predávajúci vybaví výmenou, prípadne opravou tovaru v lehote 5 kalendárnych dní od doručenia tovaru od predávajúceho. Reklamácia musí mať písomnú podobu.
6. Záruka na výrobky je 24 mesiacov, pri dodržaní všeobecných zásad uvedených v návode na použitie. Kupujúci je povinný pri preberaní tovaru tento si pozrieť a riadne sa oboznámiť s jeho stavom.
7. Predávajúci nezodpovedá za bežné opotrebenie v dôsledku užívania tovaru, ani za poškodenie dodaného tovaru kupujúcim alebo inou osobou po prevzatí tovaru.

Článok VI. Miesto a čas plnenia

1. Dodanie tovaru bude predávajúcim zabezpečené dovozom podľa dohody, najneskôr do 3 dní od doručenia objednávky predávajúcemu kupujúcim.
2. Tovar bude dodaný na adresu kupujúceho. Kontaktná osoba: Andrea Bušová - účtovníčka, č. tel.: 0905 754237.
3. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru jeho prevzatím a písomným potvrdením dodacieho listu predávajúcemu.

Článok VII. Zmluvné pokuty

1. V prípade nedodania čistiacich, dezinfekčných a hygienických prostriedkov v lehote dohodnutej v čl. IV. bod 1 tejto zmluvy, si kupujúci môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z celkovej sumy objednaného tovaru.
2. V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr podľa čl. III. bod 3 tejto zmluvy, má predávajúci nárok na zákonné úroky z omeškania v zmysle § 369 odst. 2 Obchodného zákonníka.

Článok VIII.

Zodpovednosť za chyby tovaru

1. Zmluvné strany sa budú riadiť § 422 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za chyby tovaru.

Článok IX. Platnosť zmluvy

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, na obdobie **od 08.04.2024 do 07.04.2025**.
2. Zmluva zaniká:
 - a) Uplynutím doby platnosti,
 - b) Dohodou zmluvných strán,
 - c) Výpoveďou ktorukoľvek zo zmluvných strán, pričom výpovedná lehota je dvojmesačná a začne plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.

Článok X. Záverečné ustanovenia

1. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:
Príloha č. 1 – „Čistiace, dezinfekčné a hygienické prostriedky pre potreby SOŠP“ – ocenenie zákazky
2. Ostatné právne vzťahy, výslovne touto zmluvou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi SR.
3. Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto zmluvy sa môžu vykonať na základe dohody obidvoch zmluvných strán, a to vo forme písomných a očíslovaných dodatkov k zmluve podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
4. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, jeden pre kupujúceho a jeden pre predávajúceho.
5. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami. Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovej stránke kupujúceho a v CRZ.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.

V Dolnom Kubíne, dňa 05.04.2024

Za kupujúceho

a predávajúceho

.....
Ing. Adriana Bellová
riaditeľka SOŠP

.....
Pavol Švagerko
konateľ

IC: 30480230
IČ DPH: SK2020020794

1

Stredná odborná škola polytechnická, Jelsávska 404, 026 01 Dolný Kubín - Kňazlia, IČO: 00891479

Príloha č. 1

Prieskum trhu na zákazku: Čistiace, dezinfekčné a hygienické prostriedky
CENOVÁ PONUKA

Názov	Merná jednotka	Predpokladná spotreba na 12 mesiacov	JC za MJ v EUR bez DPH	JC za MJ v EUR s DPH	Cena celkom za položku bez DPH	Cena celkom za položku s DPH
Čistiace, dezinfekčné, hygienické						
Saponátový prípravok na umývanie JAR 900 ml	ks	100	2,2	2,64	220	264
Dezinfekčný prostriedok SAVO 1,2 l	ks	50	1,68	2,016	84	100,8
Dezinfekčný prostriedok SAVO 4 l	ks	8	4,8	5,76	38,4	46,08
Čistiaci prostriedok tekutý Cif Cream 500 ml	ks	100	1,25	1,5	125	150
Tep 500 ml pentivý	ks	20	1,7	2,04	34	40,8
Čistiaci prostriedok na čistenie WC Domestos 750 ml	ks	70	1,35	1,62	94,5	113,4
GO Fix 500 ml (750ml)	ks	20	1,65	1,98	33	39,6
Čistiaci prostriedok na plávajúce podlahy Ajax 1 l	ks	20	1,4	1,68	28	33,6
Čistiaci prostriedok na sklenené výplne s rozprašovačom Mytol 500 ml	ks	75	1,05	1,26	78,75	94,5
Čistiaci prostriedok na hrdze a usadeniny Fixinela 500 ml	ks	70	1,35	1,62	94,5	113,4
Toro pasta 200 g	ks	30	0,95	1,14	28,5	34,2
Čistič na rúry sprej 500 ml	ks	30	1,95	2,34	58,5	70,2
Čistič odpadov tekutý BANOX sifon gel 750 ml	ks	20	2,2	2,64	44	52,8
75stiaci prostriedok na nerez IO Splendo 500 ml (750ml)	ks	20	2,3	2,76	46	55,2
Čistiaci prostriedok na nerezové zbradlie CIF 435 ml Nerez	ks	12	2,3	2,76	27,6	33,12
Čistič odpadov granule Q power 500 g	ks	8	1,75	2,1	14	16,8
Mazľavé mydlo 9kg	ks	20	15,8	18,96	316	379,2
WELL DONE odmasťovač za studena 1 l	ks	4	2,8	3,36	11,2	13,44
WELL DONE odmasťovač za studena 750 ml sprej	ks	2	2,8	3,36	5,6	6,72
Pronto sprej na nábytok Classic 300 ml	ks	10	2,6	3,12	26	31,2
Umyvacie prostriedok do umývačky riadu 12 kg	ks	10	35,5	42,6	355	426
Oplachový prostriedok do umývačky riadu 10 kg	ks	6	34	40,8	204	244,8
Umyvacie prostriedok do konvektomatu 10 l	ks	2	46,8	56,16	93,6	112,32

Priemyselná varená soľ do konvektomatu 25 kg	ks	2	9,3	11,16	18,6	22,32
Savo proti plesni 500 ml	ks	5	2,8	3,36	14	16,8
Savo proti plesni 5 l	ks	5	17,95	21,54	89,75	107,7
Vonné sitko do pisoára	ks	100	1,05	1,26	105	126
Géľový osviežovač vzduchu 150 g	ks	60	0,75	0,9	45	54
Bref WC blok závesný 3x50g balenie /guličky	ks	60	2,52	3,024	151,2	181,44
Toaletný papier				0		
Toaletný papier Harmony 2-vrstvový 69m biely	ks	3000	0,48	0,576	1440	1728
Toaletný papier do zásobníka Tork SmartOne 6 ks / bal	bal	10	32,2	38,64	322	386,4
Toaletný papier do zásobníka JUMBO biely 12 ks /bal	bal	40	9,35	11,22	374	448,8
Starostlivosť o ruky				0		
Ochranný krém na ruky 75 ml nechtrik Indulona	ks	200	1,08	1,296	216	259,2
Tečutá pasta na umývanie rúk EFEKT s dávkovačom 5 kg	ks	20	9,8	11,76	196	235,2
Rukavice gumené (cotton-fluoced,neoprene) rôzne veľkosti	ks	100	0,45	0,54	45	54
Ostatné				0		
Handra na podlahy 50 x 60	ks	40	0,4	0,48	16	19,2
Handra na podlahy veľká 60 x 80	ks	10	0,6	0,72	6	7,2
Náhrada na mop Vileda ULTRAMAX XL	ks	40	7,18	8,616	287,2	344,64
Náhrada na mop Toro 60 cm	ks	5	7,9	9,48	39,5	47,4
Náhrada na mop zamatáci 110 cm Standard bavlnený	ks	4	9,5	11,4	38	45,6
Sáčky do koša hrubšie 60x70 25ks/rol, 60 l	rol	400	1,02	1,224	408	489,6
Sáčky do koša zaťahovacie 30 l, 20 ks/rol	rol	100	0,9	1,08	90	108
Švédka utierka 30x30 cm	ks	50	0,25	0,3	12,5	15
Švédka utierka 40x40 cm	ks	60	0,35	0,42	21	25,2
Spongiová utierka na riad (5 ks / bal)	bal	60	0,3	0,36	18	21,6
Kuchynské utierky papierové dvojvrstvové (2 ks / bal)	bal	100	0,6	0,72	60	72
Vedro 15 l pevné plastové	ks	20	1,75	2,1	35	42
Hubka farebná 10 ks balenie	bal	100	0,3	0,36	30	36
Drôtenka kovová Jumbo 2 ks	sada	40	0,58	0,696	23,2	27,84
Allobal 10 m	ks	20	1	1,2	20	24
Ryžák ručný	ks	3	0,8	0,96	2,4	2,88
Portviš - Metla tip-top s násadou Klasik	ks	15	1,22	1,464	18,3	21,96
Citrová metla	ks	5	3,65	4,38	18,25	21,9
Zmeták + lopatka	ks	50	0,95	1,14	47,5	57

Prací prášok color Lanza 80 PD (90PD)	ks	40	9,1	10,92	364	436,8
Prací prášok bielo Bonux 80 PD (100PD)	ks	20	11,75	14,1	235	282
Aviváž 4 l	ks	12	3,2	3,84	38,4	46,08
Servítky klasické biele 33 x 33 cm, 500 ks bal	bal	300	2,1	2,52	630	756
Servítky do zásobníka Torq 32 x 33 cm, 200 ks bal, 2-vrstv	bal	200	1,35	1,62	270	324
Potravinárska fólia kuchynská 30 cm x 300 m	ks	10	2,95	3,54	29,5	35,4
Mikroténové sáčky 20 x 30, 50 ks bal	ks	150	0,35	0,42	52,5	63
Mikroténové tašky 3 kg, 250 ks bal	ks	10	1	1,2	10	12
Dezinfekcia a iné				0		
Tekuté mydlo dezinfekčné 500 ml	ks	80	0,9	1,08	72	86,4
Tekuté mydlo dezinfekčné 5l	ks	20	2,95	3,54	59	70,8
Jenorazové rukavice 100 ks / bal materiál nitrile, rôzne veľ.	bal	80	2,25	2,7	180	216
Dezinfekčný prostriedok Krezosan Fresh bez chlóru 950 ml	ks	60	2,1	2,52	126	151,2
Dezinfekčný prostriedok Sanytol sprej 500 ml	ks	60	2,5	3	150	180
Dezinfekčný prostriedok Sanytol na podlahu 1 l	ks	40	2,65	3,18	106	127,2
Utierky pap. do zásobníka ZZ Karina 250 útržkov 2-vrstv.(200ks)	ks	200	1	1,2	200	240
Utierky papierové do zásobníka Katrin 250 útržkov 2-vrstv (200ks)	ks	15	1,05	1,26	15,75	18,9
Papierové utierky na záv. držiak Maxi 2-vrstvové 125m (150m)	ks	100	2,55	3,06	255	306
Papierové utierky rolované maxi, priemer 19 cm, 100 m, 6 ks / bal	bal	10	11	13,2	110	132
Priemyselná papierová utierka 3-vrstvová, 360 m x 38 cm, 1000 listov MODRA	ks	40	23,45	28,14	938	1125,6
Papierové vreckovky 200 ks / bal 2-vrstvové (100ks)	bal	400	1,18	1,416	472	566,4
SPOLU					10580,70	12696,84

Názov dodávateľa: Výroba a obchod ŠVAGERKO, s.r.o.

Adresa: Cintorínska 505/14, 059 34 Spišská Teplica

IČO: 36486256

Štatutárny zástupca: Pavol Švagerko

Dátum a podpis: 25.03.2024